Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Humaitá

EDITAL Nº 04, DE 07 DE JUNHO DE 2022
Edital de Homologação do Edital nº 03 do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS HUMAITÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso das atribuições delegadas por meio
da Portaria 419-GR/IFAM, de 7 de março de 2019, considerando a Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de
1993, o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010 e o Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019,
torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO, regido pelo Edital de abertura nº 03, de 12 de maio de 2022, publicado no
DOU Nº 90, seção 3, pág. 51, em 13 de maio de 2022.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS VAGAS

Área/Disciplina Nome Pontos Classificação

Administração Elaíse Camila Moura Castro 105,0 1º

Saiara Gerlaine Silva Toledo 101,5 2º

Thiarla Klebia Pereira de Miranda 96,5 3º

Airton Relvas Neves Neto 85,5 4º

Luizy Karolliny de Paula Lamana 82,8 5º

Vanessa Rodrigues Colares 68,5 6º

Agronomia/
Ciências Agrárias

Thiago Souza Oliveira 129,0 1º

Ozias da Cunha Bello 115,7 2º

Matheus Mendonça Leite 99,0 3º

Felipe da Costa Weckner 91,8 4º

Cintia da Silva Oliveira 89,8 5º

Ludmilla Colares Rodrigues 68,0 6º

Matemática Manuel Alberi Temo 105,2 1º

Vanessa Silva Lustosa 94,0 2º

Edem Cordeiro De Aguiar 93,2 3º

Cleison Da Silva Correia 87,7 4º

Instituto Federal do Amazonas - Campus Humaitá
Endereço: BR 230, km 07. CEP 69800-00. Humaitá, Amazonas
E-mail: gabinete.chum@ifam.edu.br
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

mailto:gabinete.chum@ifam.edu.br
http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

ALLINE PENHA PINTO
Diretora Geral do Campus Humaitá
Portaria nº 1.129 - GR/IFAM/2019

Instituto Federal do Amazonas - Campus Humaitá
Endereço: BR 230, km 07. CEP 69800-00. Humaitá, Amazonas
E-mail: gabinete.chum@ifam.edu.br
Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

Página 2 de 2

mailto:gabinete.chum@ifam.edu.br
http://www2.ifam.edu.br/campus/humaita

		2022-06-07T15:38:48-0300
	Brasil
	ALLINE PENHA PINTO
	Assinador Serpro